



Głogów, dnia 11.07.2018 r.

Pismo nr TE/291/20/2018

Dotyczy: Odpowiedzi do pytań zadanych w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy dla potrzeb Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Głogowie Spółka z o.o. energii elektrycznej na okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.

W związku z otrzymanymi zapytaniem od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje.

Pytanie 1

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź do pytania 1.1

Treść umowy na dostawę energii elektrycznej nie może być zmieniana po dniu 18.07.2018 r.

Odpowiedź do pytania 1.2

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wnoszone w:

- a) pieniądzu
- b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym,
- c) gwarancjach bankowych,
- d) gwarancjach ubezpieczeniowych

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną ?

Odpowiedź do pytania 2

Tak, Zamawiający dopuszcza korespondencyjną formę zawarcia umowy.

Pytanie 3

Załącznik nr 8 § 5 ust.4. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W GŁOGOWIE
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

67-200 Głogów · ul. Łąkowa 52
Biuro Obsługi Klienta: tel./fax 76 835 58 61 · tel./fax 76 835 46 42
Centrala: tel. 76 834 21 31 · fax 76 834 21 31 w. 30
Sekretariat: tel./fax 76 834 09 38
Konto: B.S. Głogów 73 864600080000 0014 0416 0001
Identyfikator: 004043874
NIP 693-00-09-317

Wysokość kapitału zakładowego
92 057 900,00 zł

Oznaczenie organu rejestrowego:
Sąd Rejonowy dla Wrocławia
- Fabrycznej, IX Wydział Gospodarczy
Krajowy Rejestr Sądowy:
NS-REJ. KRS 0000035284

ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź do pytania 3

Zamawiający zaakceptuje powyższy zapis i dokona zmiany w SIWZ.

Pytanie 4

Załącznik nr 8 § 7. Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Ponadto, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w trakcie trwania umowy, na zamianę wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na gwarancję bankową lub inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Odpowiedź do pytania 4

Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian treści SIWZ w tym pytaniu, ale dopuści w trakcie umowy na zamianę wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Pytanie 5

Załącznik nr 8 § 8 ust.1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedź do pytania 5

Zamawiający zaakceptuje powyższy zapis i dokona zmiany w SIWZ.

Pytanie 6

Załącznik nr 8 § 8 ust.5. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź do pytania 6

Zamawiający nie akceptuje zaproponowanych zmian w treści SIWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 § 8 ust.8. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust.2 i 3 ustawy Prawo Energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania

dostaw oraz wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo Energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) *pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności*”.

Odpowiedź do pytania 7

Zamawiający zaakceptuje powyższy zapis i dokona zmiany w SIWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 8 § 9. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiotowego paragrafu poprzez określenia, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. Ponadto z uwagi na fakt, że dołączenie nowego PPE do umowy wymaga zgłoszenia umowy/ aneksu do OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie konieczności zmian, o których mowa w przedmiotowych zapisach w postaci aneksu do umowy.

Odpowiedź do pytania 8

Zamawiający zaakceptuje powyższy zapis i uwagi, dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę ?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź do pytania 9a

Umowy dystrybucyjne zostały zawarte na czas nieokreślony.

Odpowiedź do pytania 9b

Obecnie nie mamy umów kompleksowych. Umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte są z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. Umowa sprzedaży energii elektrycznej została podpisana na czas określony od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

Odpowiedź do pytania 9c

Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź do pytania 9d

Przypadki opisane w pytaniu nie dotyczą Zamawiającego.

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielanie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź do pytania 10

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę. Zmiana sprzedawcy prowadzona będzie po raz kolejny, a umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 11

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź do pytania 11

Zamawiający akceptuje fakturowanie zgodnie z okresami rozliczeniowymi lokalnego OSD. Dla grupy taryfowej B23 oraz B22 wynosi ono 1 miesiąc, natomiast dla grupy taryfowej C11 wynosi 2 miesiące.

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art.5 ust.2a pkt.1 lit. b) ustawy Prawo Energetyczne.

Odpowiedź do pytania 12

Tak, Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Z poważaniem

J. Hawro
CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. Finansowych
Małgorzata Hawro

W. Stanicki
CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor ds. Technicznych
Wojciech Stanicki